结构性存款 2024-12-31 2025-1-14 3,000.00 2.1677%

中信银行新北

支行
结构性存款 2024-12-1 2025-3-3 800.00 1.9000%

江南农村商业

银行天宁支行
结构性存款 2024-11-12 2025-10-14 7,000.00 1.35%至 3%

江南农村商业

银行天宁支行
结构性存款 2024-11-14 2025-2-14 1,500.00 2.4000%

合计 / / 28,000.00 /

（五）用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

报告期内，公司不存在用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款的情况。

（六）超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况

报告期内，公司不存在超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）

的情况。

（七）节余募集资金使用情况

报告期内，公司不存在节余募集资金使用情况。

（八）募集资金使用的其他情况

1、公司于 2024 年 8 月 26 日召开了第三届董事会第十六次会议及第三届监

事会第十三次会议，审议通过了《关于部分募集资金投资项目延期及调整内部投

资结构的议案》，同意公司根据募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）实施

的实际需要，对部分募投项目延期及调整内部投资结构。公司独立董事及保荐机

构东海证券对该事项均发表了明确同意意见。

（1）新建研发测试中心项目延期情况

结合目前公司募集资金投资项目的实际建设情况和投资进度，在募集资金投

资项目实施主体、实施方式、募集资金投资用途及投资规模不发生变更的情况下，

拟将该项目达到预定可使用状态日期从 2024 年 8 月延期至 2026 年 8 月，主要原

因包括：

6

①研发课题实施过程中，公司所涉产品市场和客户的需求持续发生变化，公

司适时调整研发布局，审慎推进设备购置、人才引进。同时，考虑到当前经济环

境以及公司经营规模和战略的调整，现有的软硬件系统暂能满足公司当前的业务

发展和信息化需求，因此适当放缓了对该项目的投资进度。

②公司为更好响应、满足国际市场需求，拟扩大产品研发范围，需要在不同

国家实地调研，因此适当放缓了对该项目的投资进度。

本次部分募集资金投资项目延期不会对公司的正常经营产生重大影响。

（2）高端加气混凝土生产线成套智能化技术改造项目延期及内部投资结构

调整情况

为了提高募集资金的使用效率，根据“高端加气混凝土生产线成套智能化技

术改造项目”实际建设过程中的具体投入及各具体项目资金需求的紧迫度情况，

经审慎研究，公司拟在项目总投资金额不变的前提下，拟将该项目达到预定可使

用状态日期从 2024年 12月延期至 2026 年 12月，并调整该项目的内部投资结构，

具体调整如下：

单位：万元

序号 项目内容 变更前 变更后 调整金额

1 建设投资 10,067.27 10,084.32 17.05

1.1 建筑工程费 692.05 1,685.30 993.25

1.2 设备购置费 8,418.50 7,180.00 -1,238.50

1.3 安装工程费 505.11 502.60 -2.51

1.4 工程建设其他费用 158.39 236.22 77.83

1.5 预备费 293.22 480.21 186.99

2 铺底流动资产 1,222.98 1,205.93 -17.05

合计 11,290.25 11,290.25 -

项目延期及内部投资结构调整原因包括：

①随着项目建设实施，公司根据加气行业发展态势，综合考虑宏观经济、市

场环境等多方面因素，审慎推进项目投资进程。

②根据实际建设需要，该项目所在车间工程建设标准有所提高，同时由于国

内外市场环境发生变化，原先设计的部分生产机器和装备已不适合公司的经营发

展规划，原计划投入的部分进口设备可以由国产一线品牌设备替代。因此，为满

7

足国内客户要求，兼顾国际市场需求，公司拟变更若干生产设备并调整部分设备

配置。

本次调整有利于合理安排和调度募投项目的资金使用，优化资源配置结构，

保障募投项目的顺利实施，不会对募投项目的实施造成实质性的影响，不会更改

募投项目的实施主体、实施方式及募集资金的投资总额，不存在变相更改募集资

金使用用途及损害股东尤其是中小股东利益的情况，不会对公司生产经营产生重

大不利影响，符合公司未来发展战略的要求。

2、公司于 2025 年 4 月 28 日召开了第四届董事会第四次会议及第四届监事

会第二次会议，审议通过了《关于部分募集资金投资项目延期的议案》，同意公

司根据募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）实施的实际需要，对部分募投

项目延期及调整内部投资结构。公司独立董事及保荐机构东海证券对该事项均发

表了明确同意意见。

（1）蒸压加气混凝土成套装备建设项目延期情况